
• •• 

_ ___/i& 
COMUNE DI NAPOLI 

Direzione Centrale Patrimonio 
Servizio Politiche per la Casa 

Ol) os 1.J-I!'bJ J§DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE n »Ò » , /.~ •• • del.. :r . 

OGGETTO:	 avviso pubblico per la morosità incolpevole degli inquilini ERP per l'anno 2014. 
Riapertura termini fino alla data del 30 dicembre 2015 ore 12,00 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 
con determina dirigenziale n.46 del 23.12.2014 il Servizio Demanio Patrimonio e Politiche per la 
Casa ha approvato l'avviso pubblico sulla morosità incolpevole-inquilini ERP gestiti dal Comune di 
Napoli che si trovano nella condizione di disagio prevista dall'art . 3 del regolamento per l'utilizzo del 
fondo si solidarietà di cui all'art.5 della L. R.C.n. 19/98 approvato con delibera di G.C. 306/2000 
impegando i relativi fondi; 

con successive disposizioni dirigenziali la scadenza dei termini per la presentazione della relativa 
domanda di partecipazione è stata più volte prorogate fino alla data del 30 aprile 2015; 

il numero di domande pervenute è esiguo in considerazione della profonda crisi economica che in 
generale attanaglia le famiglie italiane e che in particolare nella Città di Napoli; 

Considerato che 
il contributo in oggetto ha la specifica destinazione di venire incontro alle esigenze dei nuclei 
familiari locatari ERP di proprietà del Comune di Napoli che incorrono nella morosit à incolpevole 
per sopravvenute forme di "grave disagio" come la perdita del posto di lavoro, la grave malattia o il 
decesso di un componente del nucleo familiare percettore di reddito. 

Vista 
la nota PG 2015/81631 del 22.10.2015 con la quale l'Assessore al Patrimonio, al fine di consentire 
una maggiore partecipazione agli assegnatari di riferimento anche mediante l'inoltro di una 
informativa allegata ai bollettini di pagamento inviati dalla Napoli Servizi spa, ha rappresentato 
l'opportunità di riaprire i termini dell'avviso pubblico in oggetto. 

Ritenuto 
di poter accogliere tali indicazioni e, pertanto, di poter riaprire i termini per la presentazione delle 
domande a partire dalla data di pubblicazione del presente atto e fino alla data del 30 dicembre 2015 
ore 12,00. 

Piazza Cavour n. 42 - 80137 Napoli - tel 081/ 7958313 - fax 081 179583903 
servizio.politicheperlacasa~comune .napoli.it servizio.politicheperlacasa@pec.comune.napoli.it 



DISPONE
 

La riapertura dei termini per la presentazione delle domande per l'avviso pubblico sulla morosità 
incoplevole inquilini ERP- anno 2014, approvato con determina dirigenziale n. 46 del 23.12.2014 . 

1.	 Specificare che le domande potranno essere presentate a decorrere dalla data di pubblicazione 
del presente atto fino alla data del 30 dicembre 2015 ore 12,00. 

2.	 Dare atto che resta fermo tutto quanto riportato nell'avvi so pubblico di cui alla suindicata 
ddetennina, allegata quale parte integrante del presente atto . 

3.	 Inviare il presente atto alla Segreteria della Giunta per la pubblicazione all'albo pretorio 
onIine e al Servizio Portale Web per la pubblicazione sul sito del Comune di Napoli nonché 
alle lO Municipalità ed ai Sindacati di categoria. 

Allegati : modello di domanda e di dichariazione sostitutiva 

nte 
linconico 

Piazza Cavour n. 42 - 80137 Napoli - tel 081/7958313 - fax 081 179583903 
servizio .politicheperlacasa@comune.napoli.it servizio.politicheperlacasa(a)pec.comune.napoli.it 




